
Contacto

Teléfono 964360002
Fax 964386455
Correo Electrónico pandres@alcora.org

Dirección Postal

San Francisco, 5
(12110) L'Alcora España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/12
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2019
a las 13:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de L'Alcora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lalcora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rUsDLoASJG4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y colocación de mobiliario y equipamiento del Centro de Día
destinado a personas mayores asistidas

Valor estimado del contrato 20.606,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.933,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.606,37 EUR.

Clasificación CPV
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
33155000 - Equipos para fisioterapia.
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39110000 - Asientos, sillas y productos conexos y piezas correspondientes.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

C/País Valencià, s/m
(12110) L'Alcora España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

http://www.lalcora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rUsDLoASJG4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Objeto del Contrato: Mobiliario general y electrodomésticos

Presupuesto base de licitación
Importe 15.701,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.976,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CAUDEXMOBEL. S.L.
NIF B02052926
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.912,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.993,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/12 lote 1
Fecha de Formalización 29/11/2019

Contrato

Resolucion lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=128a986d-cac7-4be1-a96a-a6e78c3f4354

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se declara resuelto el lote nº 1 del contrato por Resolución de Alcaldía de 29/11/2019
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=128a986d-cac7-4be1-a96a-a6e78c3f4354
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=128a986d-cac7-4be1-a96a-a6e78c3f4354


Lugar

Despacho de Alcaldía

Dirección Postal

(12110) L'Alcora España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/10/2019 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qtlU41Sod0umq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de los productos
: 10Ponderación 

Funcionalidad
: 10Ponderación 

ID 0000004705455 |  2019-583748 | vie, 29 nov 2019 13:15:23:290 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144866898912505671889027868301994661714 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qtlU41Sod0umq21uxhbaVQ%3D%3D

